[bookmark: Par332]                                                             [image: Северо-Курильский р-н вар2]
Администрация
Северо-Курильского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2026 г.  № 30

	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Северо-Курильского муниципального округа на 1 квартал 2026 года

В соответствии со статьей 52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом Сахалинской области от 01.06.2018 № 36-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Законом Сахалинской области от 06.12.2010 № 112-ЗО «О социальной поддержке семей, имеющих детей в Сахалинской области», Уставом Северо-Курильского муниципального округа, в целях реализации мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение населения Северо-Курильского муниципального округа качественным жильем», утвержденной постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 24.10.2024 № 391,  на основании Анализа рынка жилой недвижимости в Северо-Курильском муниципальном округе на 1 квартал 2026 года, проведенного Обществом с ограниченной ответственностью «КОНСТАНТА»,  администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Северо-Курильского муниципального округа на 1 квартал 2026 года:
1.1 в домах с полным благоустройством до 2017 года постройки, в размере 80 800,00 рублей;
1.2. в домах с полным благоустройством 2017-2025 годов постройки, в размере 108 499,27 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и   разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на перового вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Косоног М.П.).

	Мэр
Северо-Курильского муниципального округа

                                     А.С. Овсянников

image1.png
S